

---

# Od Redakcji.

---

Rocznik Towarzystwa Literackiego imienia Adama Mickiewicza 13, 3-4

---

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## OD REDAKCJI

Obecny XIII tom „Rocznika” poświęcony został w części rozpraw i materiałów literaturze romantycznej. Cechą wyróżniającą ten tom jest fakt, że zaprezentowane w nim materiały i rozprawy zostały opracowane w przeważającej mierze przez młodych historyków literatury polskiej. Ma to tę osobną wartość, iż stanowi świadectwo nie tylko żywotności wielkiej literatury romantycznej, ale także jest dowodem ciągłości i trwałości zainteresowania tą literaturą, którą kolejne generacje historyków interpretują w sposób często świeży i stosują nie obciążone rutyną style lektury.

Zarówno rozprawa M. Śliwińskiego, który zajął się wielokrotnie omawianym cyklem *Sonetów krymskich*, jak studium H. Waszkiel, przypominającej oryginalnym sposobem ujęcia mało zbadany utwór Z. Krasieńskiego *Niedokończony poemat*, zarówno praca M. Stali ukazująca w ciekawy sposób wyobraźnię poetycką Słowackiego, jak interpretacja *Konrada Wallenroda*, ciągle fascynującego miłośników Mickiewicza, dokonana przez E. Szymanisa – są świadectwem faktu wielokrotnie stwierdzanego: każde pokolenie pragnie na nowo odczytać naszych wielkich romantyków, każde próbuje odnaleźć w ich twórczości nie przebadane obszary i treści, szczególnie bliskie. Dział rozpraw otwiera praca znanej już z publikacji poświęconych romantyzmowi H. Krukowskiej, zamyka zaś studium z zakresu komparatyki pióra znanego edytora korespondencji Krasieńskiego – Z. Sudolskiego.

W części tomu poświęconej życiu organizacyjnemu i naukowemu naszego Towarzystwa zgromadzony został obfity materiał świadczący o aktywności zarówno poszczególnych Oddziałów, jak Towarzystwa jako całości. Sprawozdania ze Zjazdu Prezesów w Częstochowie i obchodów 10-lecia Oddziału w Piotrkowie Tryb. poprzedzają relację z obrad Statutowego Zjazdu Delegatów Towarzystwa w Łomży oraz z Sesji naukowej poświęconej recepcji Słowackiego. Wspomnieć trzeba o wyborze pięciu Członków Honorowych naszego Towarzystwa, który to tytuł zebrani w Łomży Delegaci przyznali jednogłośnie zasłużonym badaczom literatury polskiej. Ich krótkie charakterystyki przedstawione na Zjeździe i przedrukowane w niniejszym tomie, są zapowiedzią obszerniejszych prezentacji, które będą publikowane sukcesywnie w dalszych tomach „Rocznika”.

Wspomnieć też trzeba, że w obecnym tomie znajduje się dowód niegasnącej pamięci o wieloletnim zasłużonym prezesie naszego Towarzystwa: drukujemy mianowicie sprawozdanie z przebiegu uroczystości nadania imienia Juliana Krzyżanowskiego szkole zbiorczej w Bukowsku.

W zakończeniu przypominamy o zbliżającym się jubileuszu stulecia założenia Towarzystwa i o konieczności gromadzenia przez Oddziały regionalnych materiałów historycznych i ilustracyjnych.

*Zarząd Główny Towarzystwa i Redakcja „Rocznika”*